
Kolegium děkana 19. 5. 2015 

Přítomni:                 doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; doc. ak.  

mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mai. 

V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr. M. Thelenová; 

MgA. A. Machová 

Omluveni:               prof. Mgr. M. Vojtěchovský 

Program kolegia: 

1.  P l n ě n í  ú k o l ů  

2.  Čerpání rozpočtu FUD v roce 2015  

3.  Informace z kolegia rektora UJEP 

4.  Organizace výstavy diplomových a bakalářských prací 2014/2015  

5.  Informace proděkanů  

6.  R ů z n é  

1. Plnění úkolů a další informace  

1.1. Menza FUD — projekt běží. Výběrové řízení na stavební práce proběhlo úspěšně a byl vybrán dodavatel 

prací. 

1.2. Velkoformátová tiskárna FUD UJEP — proběhl nákup stroje (dodání v červnu 2015).  

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2014 

2.1. Schválení rozpočtu UJEP senátem UJEP proběhlo dne 24. 4. 2015. 

2.2. Schválení rozpočtu FUD senátem FUD proběhne dne 20. 5. 2015.  

2.3. Vedoucí kateder obdrželi tabulku výše čerpání jednotlivých ateliérů za období 1. — 4. měsíc. 

3. Informace z kolegia rektora 

3.1. Na UJEP schválena nová správní rada. 

3.2. Fakulty mohou prostřednictvím univerzity konzultovat své projektové záměry do operačního programu OP 

VVV. 

3.2. FULLCOST — nutno vypinit dotazník online (přišlo mailem od A. Čebišové).  

3.3. Počet financovaných studentů pro FUD na ak. rok 2015/16: bakalářské studium 61, nav. magisterské 

studium 60, doktorské studium 4. 

3.4. Bylo vybráno 5 návrhů na stavbu CPTO. Přírodovědecká fakulta a rektorát UJEP se na FUD obrátili o 

spolupráci s prezentací návrhů v Kulturním centru MENZA (předběžně s termínem říjen 2015).  

4. Organizace výstavy a obhajob diplomových a bakalářských prací 2014/2015 
 
M. Thelenová 

4.1. Dne 22. 5. 2015 odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru 

(včetně fotodokumentace) v čase 8-15 hodin + zveřejnění bakalářských a diplomových prací v systému Stag. 

4.2. Termín 11. 5. 2015 byl termínem zaslání požadavků pro instalaci DP a BP.  



4.4. Zahájení výstavy proběhne dne 27. 5. 2015 v 18 hodin v Galerii Emila Filly.  

4.5. Výstava bakalářský prací na FUD – upravena otevírací doba: út-pá 10-18, so 13-17. 4.6. Dne 27. 

5. 2015 odevzdávají studenti indexy ke kontrole na studijní oddělení.  

4.7. Další důležité termíny na konci ak. roku 2014/15:  

• 8. 6. SZZ z dějin umění (Kurátorská studia)  

• 9. 6. obhajoby diplomových prací (Kurátorská studia)  

• 11. 6. končí výstava BP v budově FUD, nutno večer deinstalovat před klauzurami  

• 6. - 12. 6. obhajoby bakalářských a diplomových prací (katedry si zajistí přípravu obhajob, je třeba 

věnovat pozornost zápisu z průběhu obhajob)  

• 30. 6. končí výstava diplomových prací, nutno provést deinstalaci v Armaturce (30. 6. po 18:00 nebo 

následující den 1. 7., ateliéry byly vyzvány e-mailem od ředitelky Armaturky, aby informovaly své 

studenty). Studentům, kteří si své práce nedeinstalují a neodnesou, bude účtován poplatek za 

uskladnění 1 000,- Kč (za díla z provozních důvodů nemůže Armaturka ručit déle než do 31. 7. 2015). 

4.8. Vzhledem k posunu termínu promoce bude v Armaturce v pondělí 29. 6. 2015 otevřeno.  

5. Informace z kolegií prorektorů 

J. Polanecký 

5.1. Erasmus: FUD byla vyhodnocena jako nejaktivnější součást UJEP v oblasti mobilit. Vzhledem ke zrušení 

některých mobilit se uvolnily prostředky na učitelské výjezdy. Zájemci by měli co nejdříve kontaktovat proděkana 

nebo E. Mrázikovou s konkrétními návrhy (pozvání resp. potvrzení pobytu podmínkou). 

5.2. Vyhlášení studentských soutěží: 

• Národní cena za studentský design (kromě GD), T: 25. 6. 2015. 

• TAČR - Propojený svět, T: 30. 9. 2015, 

• Cena Ladislava Sutnara 2015, viz: http://fdu.zcu.cz/cz/672-cena-ladislava-sutnara, nominace může 

podávat odborná veřejnost, T: 30. června 2015, 

• World Biennial of Student Photography in organisation of the Academy of Arts in Novi Sad, viz: 

http://www.studentbiennial-ns.com/index.html. 

Informace již byly rozeslány na pracoviště a zveřejněny na webu FUD, na vyžádání znovu zašle proděkan 

Polanecký. 

5.3. Benefiční aukce uměleckých děl – FUD byla požádána, aby se pedagogové a studenti zapojili do benefiční aukce 

uměleckých děl pořádané Diakonii ČCE 3. 11. 2015. Je možné darovat do aukce díla všeho druhu do konce června. 

Účast je na zvážení individuálně a je zcela  dobrovolná. Prosíme o informování studentů, mail s informací byl již 

rozeslán na pracoviště. T: konec června 2015. 

M. Koleček 

5.4. Příprava DZ UJEP a projektů pro OPVVV – projektová činnost na FUD a plány / priority: Univerzitní kulturní centrum a 

jeho aktivity, spolupráce s PF, FF, FSE; podpora uměleckých, uměnovědných a pedagogicko-uměleckých 

doktorských programů; rozvoj studijních programů realizovaných  

v anglickém jazyce (projekt Moderní vysoká škola) - více viz příloha tohoto zápisu. 

Z. Kolečková  

5.5. Personální složení Oddělení pro vědu: D. Rumanová, S. Burešová.  
5.6. Vyhlášena 14. 5. TA ČR Omega – zveřejněna výzva, seminář 21. 5. Od 14 hod. 4.12 zasedačka. 

http://fdu.zcu.cz/cz/672-cena-ladislava-sutnara,
http://www.studentbiennial-ns.com/index.html.


5.7. Dne 5. 6. proběhne Vědecká rada UJEP. 

5.8. Zahájena 2 habilitační řízení: Z. Veverka, J. Černický. 

5.9. Prezentace FUD na Designblok 2015, uzávěrka přihlášek na Designblok, T: 30. 5. 2015 - prezentace nazvaná PROJEKT bez konce 

(materiál zaslán e-mailem ateliérům). 

Chystá se publikace o designu v Ústí n. L. (R. Veselá sbírá data do publikace – vedoucí ateliérů zašlou podklady, lze zdigitalizovat i starší 

materiály). 

M.  Thelenová 

5.10. Přijímací řízení do doktorského studia a státní doktorské zkoušky – termín pro podávání přihlášek byl 30. 4. 2015. 

Máme celkem 13 přihlášených (FUD UJEP - 8, FF UK Praha - 1, VŠUP Praha -1, AVU Praha - 1, FaVU VUT Brno - 1, Royal College 

of Art London - 1). V minulém roce bylo přihlášených 19 (tedy letos o 6 méně). 

• 3. 6. proběhnou přijímací zkoušky do doktorského studia (Vizuální komunikace) na ak. rok 2015/2016, 

• 4. 6. - 5. 6. obhajoby disertačních prací. 

5.11. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia 

• dne 28. 5. přijímací zkoušky do magisterského studia (Design, Grafický design, Fotografie a intermediální tvorba) na ak. rok 

2015/2016, 

• dne 2. 6. přijímací zkoušky do magisterského studia (Kurátorská studia) na ak. rok 2015/2016. 5.12. Přijímací řízení na 

akademický rok 2016/2017–v tomto týdnu schválí AS FUD podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2016/2017 pro všechny 

stupně studia. Nedochází zde k výrazným změnám, pouze u doktorského studia byl snížen počet přijímaných z 8 na 6, a to s ohledem na 

počty financovaných. 

5.13. Další důležité termíny duben–červen 2015: 

• 23. 4. zadání témat klauzurních prací na Letní semestr 2014/2015. Zatím nedodal téměř žádný ateliér, 

• 11. 5. započalo zkouškového období (zapisovat zápočty za Ateliér a dílny), 

• 4. 6. začátek elektronického předzápisu na ak. rok 2015/2016 (do 19. 10. 2015), 

• 12. 6. zadání témat bakalářských a diplomových prací na akademický rok 2015/2016, 

• 13. 6. - 15. 6. instalace klauzur Letního semestru, 

• 16. 6. - 17. 6. hodnocení klauzur Letního semestru (návrh harmonogramu zaslán katedrám, 

nutno dodat externí členy komisí), 

• 22. 6. zápis do 1. ro 

čníku bakalářského studia na ak. rok 2015/2016 (následně budeme řešit  

přezkumní řízení: DI-3, PD-1, PM-1, SK-1, TE-3, GD 1-4, GD II-3, VD-1, FO-3, IM-1, RF-1), 

• 29. 6. promoce FUD v divadle, za 

čátek ve 13 hodin, od 12 hodin nácvik se studenty. (Pozor!  

Došlo ke změně termínu z prostorových důvodů. Původně měla být promoce 30. 6. 2015) 

6. Různé 

6.1. Konference Plzeň KDTU – design. 

6.2. Profesní webová síť INSPIRELI pro designery a architekty. 

6.3. Dne 3. 6. v 10:00 proběhne odhalení památníku v Litvínově (návrh a realizace památníků studentka ateliéru Přírodní 

materiály M. Oplištřlová). 

6.4. Proběhl sběr požadavků na upgrade fakultní techniky – děkujeme za zaslání návrhů. 6.5. Dne 17. 6. 2015 se 

koná ples FUD (start 20:00, téma „zlatá horečka"). 

6.6. Zájezd Benátky FUD – zvažujeme větší autobus, aktuálně napiněno. 



6.5. Dne 17. 6. 2015 se koná ples FUD (start 20:00, téma „zlatá horečka"). 

6.6. Zájezd Benátky FUD — zvažujeme větší autobus, aktuálně napiněno. 

6.7. Na konci července proběhne prezentace GD 1. (výstava „Kde domov můj") na lodi CARGO GALLERY. 6.8. Z KVP 

rozeslána žádost na vedoucí kateder, aby si pořídili vlastní sadu nářadí pro dílny. 

6.9. Prostory KVP pro prezentaci bakalářských či klauzurních prací — oznámit KVP dostatečně předem. 6.10. Tisk 

3D — řeší se aktualizace stroje, na podzim 2015 rozhodnutí, hledána česká firma. 

6.11. Ve dnech 11. — 17. 7. 2015 proběhl v Praze Prague Design Week, kterého se zúčastnila řada studentů a 

absolventů FUD. Expozice Reformát získala cenu za nejlepší instalaci. Viz: 

http://www.praguedesignweek.cz/, http://www.praguedesignweek.cz/novinky/reformat-ziskal-cenuza-nejlepsi-

instalaci/. 

6.12. Ve dnech 26. —30. 10. 2015 pořádá Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity v 

Plzni za podpory Evropského hlavního města kultury Plzeň 2015 setkání představitelů, pedagogů a studentů 

zejména evropských vysokých uměleckých škol se zaměřením na design. Zástupci mohou svůj zájem o účast na 

sympoziu, af už v roli hosta či přednášejícího, vyjádřit prostřednictvím emailu desimeet@fdu.zcu.cz. 

Příští kolegium děkana se uskuteční v pondělí 15. června 2015 od 13 hodin v místnosti děkanátu č. 234. 

Zapsala. A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 

 

http://www.praguedesignweek.cz/,
http://www.praguedesignweek.cz/novinky/reformat-ziskal-cenu-za-nejlepsi-instalaci/
mailto:desimeet@fdu.zcu.cz

